

Luiz Henrique Soares

Desenvolvedor C# .NET Júnior

✉ luizhenriquesoares18@hotmail.com

📍 Brasília, Distrito Federal - Brasil

☎ +55 (61) 99834-8685

🌐 www.linkedin.com/in/luizh-gsoares

OBJETIVO

Desenvolvedor de Software Júnior com 2 anos de experiência em C# .NET, ASP.NET Core, JS, HTML/CSS e SQL Server. Desejo integrar um ambiente que promova as melhores práticas e metodologias de desenvolvimento de software, proporcionando oportunidades de aprendizado contínuo, a fim de contribuir significativamente para os projetos em que estiver envolvido, visando meu crescimento profissional e aprimorar minhas habilidades em desenvolvimento de software.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CONFEA - Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

Estagiário de Desenvolvimento de Software

Jul 2022 - Presente

- Aprofundamento do conhecimento prático sobre o ciclo de vida do desenvolvimento de software, desde a concepção até a entrega e manutenção, através de experiência prática e aprendizado contínuo.
- Desenvolvimento de software utilizando ferramentas, linguagens e frameworks, como o Visual Studio 2022, C#, .NET Framework, ASP.NET, JavaScript, SQL Server e GitLab.
- Participação e contribuição no desenvolvimento e documentação de aplicações, como o de normativos, API de profissionais e o sistema de votação de propostas do 11º CNP.

RD - Raia Drogasil S.A

Atendente de Farmácia

Nov 2019 - Jan 2022

- Responsável por ajudar na organização e manutenção do estoque da empresa, incluindo a verificação regular de produtos e a reposição quando necessário.
- Colaboração com a equipe da farmácia para assegurar um atendimento de qualidade e eficiência aos clientes.
- Garantia a conformidade com todas as regulamentações e normas relacionadas à venda e manuseio de medicamentos.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

UnB - Universidade de Brasília

Bacharelado em Engenharia de Software

Jan 2022 - Presente

ETB - Escola Técnica de Brasília

Técnico em Informática

Jan 2021 - Dez 2022

HABILIDADES

Forte:

C#, .NET, ASP.NET Core, HTML, Bootstrap, Microsoft SQL Server, Git, MVC, Visual Studio 2022.

Conhecedor:

PHP, Python, C, Javascript, Docker, DDD, APIs, Trello.

Idiomas :

Inglês Avançado